



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 21. STYCZNIA ROKU 1792.

Z Warszawy dnia 21. Stycznia.
SESSYA SEYMOWA DXXV.

Dnia 19. Stycznia.

Po Zagaieniu Sessyi przez IP. Marszałka Seymowego, były czytane dwa oddzielne Projekta o Sądzie Trybunalskim, tak dla Korony, iako y dla W. X. Lit: tudzież Deklaracye względem rozkladu Seymików, y względem Elekcyców na różne Urzędy czyniście inaiących. To wszystko sednomysłnie przyjętym y w Prawo zamienionym zostało.

IP. Marszałek Seymowy wniósł, ażeby Stany Seymiące, zezwolic raczyły na nominacyą Osób z Reprezentantów Miast Wolnych, którzyby wraz z Deputowanemi ze Stanu Rycerskiego do ułożenia Projektu względem Urządzenia Żydów, dogodniejszy mogli ułożyć Projekt, y ten do apprebacy Stanów przynieśli; na co gdy zezwolenie nastąpiło, zostali nominowanemi do teyże Deputacyi JI. PP. Sapalki, Lyszkiewicz, y Fergis.

Sessya solwowaną została na dzien następujący:

Z Wiednia d. 2. Stycz: Wycho-

dzi tu przez Professora Hoffmanna Dzieło Peryodyczne pod Tytułem Dziennik Wiedeński, w którego Przedmowie, następujące czytamy wyrazy:

„ Tak powszechny dziś w Europie zawrot głowy względem Wolności; tak częste Rokołże y Bunt y Narodów przeciwko swym Pańsiącym; tak nieustanne Fermentacye w rzeczach Politycznych; tak grube wszelkiego rodzaju Niedowiarstwo; są to owoce wyuzdanego zuchwalstwa dzisiejszey fanatycznej Filozofii, chcącey obalic wszystkie niby przesady. Są to też skutki Zgrai tegowiecznych Pisarzów, owych to Kozmopolitów y Filantropów, w rodzaju y guscie Mirabowskim.

Pilarze ci, codzien rozhiewają truciznę po wżysklich Europejskich Państwach; pną się mieć pierwsze miódysce (mianowicie w Niemczech) y stanowić Publiczną Opinią czyli zdanie. Ich sławne (czyli raczey już osławione) Nazwiska, ich głód y chciwość do zarobków, ich podeyscia y zdrady, ich łączenie się z owemi na Tajemni-

ściach zaświadczonymi niebezpiecznymi Zgromadzeniami, dodaje wagi do skutecznienia szkodliwych ichże Nauki.

Czas już zwrócić nazad obłąkaną *Publiczną Opinią!* Czas już zawłydydzić tych *Falszywych Nauczycielów Narodów!* Inaczej albowiem, wielkie niebezpieczeństwo jest, że wszystkie Trony będą w ruinach swych zagrzebione; wszystkie iakiejkolwiek Rządy w *Europie*, będą w nayokropniejszej *Pseudo-Filozoficznej Anarchii* pogrążone, a to przez wylanie ze wszystkich brzegów *Demokracji*.

Przeciwno tym zwodzającym Pisarzom, należałoby powstać innym także Pisarzom, y *Opinią Publiczną* na prawą stronę obrócić, y upewnić wszystkie Narody o swym celu, iż chcą demaskować tych *Zwodzicieli Ludu*; oraz chcą jawnie y odważnie walczyć przeciwko tym *Sodpalaczom Politycznym*.

Taki cel powinuiby sobie założyć wszyscy rozumni y szczyrzy przyjaciele Ludu w *Niemczech*; y już (jak się wydaie) do tego dążą, lubo głos ich, nie z całą ielżczę mocą y doładnością słyszeć się daie.

Nasz *Wiedeński Dziennik*, nie tai się z tym, iż tę rzecz wziął sobie za cel pryncypalny. Nieprzeltrafzy go zaiałość dzisiejszey panować chcącey *Barbarzyńskiej Filozofii*, ani iey *Pseudo-Apostatowie*. Ma on tyle męstwa y odwagi, iż zedrze zdradliwą Maskę wszystkim ukrytym y szalbierskim *Zwodzicielowi Ludu*. Będzie on obudzał *Naród Niemiecki* (po wielu mieylcach uspiiony) ażeby ucha nie dawał owey *Klasie Filozofów*, którzy wszędzie uszczęśliwienie Człowieka usławicznie ogłaszaiać, wszędzie w nayniejszczęśliwszy Stan tegoż Człowieka wprawiaią...

Gdy część pierwsza tego *Dziennika* z pod prasy Drukarzkiej wyszła, tak ją zaraz roskupiono, że w ośmiu dniach, musiano znowu przedrukować. Czekano tu przeciwko temu *Dziennikowi* odpowiedzi tuteyszych *Pseudo-Filozoficznych Mędrków*; ale ci, pióra swe wszyscy pochowali, usłnie tylko mówiać, że niechcą się porywać na to Dzieło, którego Pryncypalnym Pomagaczem jest sam Cesarz. Jakoż w rzeczy samey, nietylko

wziął w swą *Protekcją* ten *Dziennik* Cesarz, ale zalecił temuż *Autrowi* (co się y stanie) ażeby od początku tego Roku, wydawał ielżczę *Gazetę* dla Ludu pod Tytułem: *Kronika Powszechna dla Obywatela*; a tak, *Dziennik* będzie atakował rozpalonemi kulami *Filozofów* y *Rewolucyjnych Hersztów* czyli *Demagogów*, *Gazeta* zaś będzie nauczala y oświecala *Obywatelów*. (W tey *Obywatelskiej Gazecie* czyli *Kronice*, nie znajdzie zapewne mieysca ów (ogłoszony po niektórych *Pismach*) gorszący *Szaleniec* czy *Głupiec*, który przy *Chrzcie* swóiego *Syna*, proponował *Chrzczącemu Duchownemu*, czy nie mogłby przy tymże *Chrzcie* S. nowonarodzonemu swemu *Synowi* nadać imię *Beelzebuba*, to jest *Bieś*? Ukanonizowano nie dawno *Woltera*, teraz kanonizują już y *Beelzebuba*. Y poniekąd słusznie. W rodzaju albowiem dzisiejszey *Filozoficznej Świętobliwości*, nierównie dawniejszym y większym jest *Świętym* Pan *Beelzebub*, aniżeli Pan *Wolter*.)

Tegoż *Dziennika* Autor, gdy Układ swego *Dzieła* posłał *Królowi Pruskemu*, odebrał od tegoż *Króla* *Jmci List*, w którym *Monarcha*, nietylko wielkie swe z tego *Uczzonego* y wielce pożytecznego *Dzieła* oświadczył, ale też 12. *Exemplarzów* dla siebie zamówił y prenumerował; obiecuiąc dalsze ielżczę swe względy dla *Autora*.

Z *Cárogradu* d. 26. *Listop.* Kon-

ferencye Cesarzkiego *Internuncjusza* Barona de *Herbert* z *Reis-Effendim* ściągają się do wydania *Austryackich* Wojsnych Jeńców, których przedawano za Niewolników, y których liczba do 18,000. ma wynosić. *Porta* ogłosiła już, ażeby każdy posiadający takiego kupionego Jeńca, przytawił go do wyznaczonych na to Kommissarzow, y że za każdego weźmie po 100. *Piastrów*; ale gdy za niektóre z rzeczonych Osób, mianowicie za Kobiety, płacono po 3. do 5,000. *Piastrów*, niektóre też z tych Osób, *Mahometaniską Religiją* już przyjęły, zaczym ten Interes w swoiey *Eksekucyi* doznać wiele trudności. Tymczasem codziennie iednak całemi gromadami Mężczyźni, Kobiety i Dzieci, z owych w niewolę zaprzędanych Osób, do *Internuncjusza Cesarzkiego* dostawione przybywają.

Z *Frankfurtu* d. 27. *Grudnia*. Z *Bruxelli* Cesarzkie Woyska odebrały *Ordynans* maszerowania do *Luxemburga*, bez wątpienia dla tey przyczyny, ażeby w bliskości nadydowały się Kraiu *Trewirskiego*, gdyby *Francuzi* ważyli się wtargnąć do owego Kraiu. *Kardynał de Rohan* y *Pan de Mirabeau* nagle opuściwszy *Miasto Ettenheim*, do *Koblentz*, iak głoszą, udali się. W *Strażburgu* cieszą się z okoliczności bliskiey *Woyny*, y nowego (*Syzmatycznego*) *Biskupa Strażburskiego* *Wikaryuszowie*, ponieważ bronią y orężem dokazywać wolno im nie iest, po-

deymują się służyć za *Kapelanów* *Obozowych*, y chcą razem z *Armią* do *Boiu* ruszyć.

Z *Koblentz* donoszą ieszcze, że *Xiążęta Francuscy* często wyprawują *Sztafety* do zawiadującego ich interesami w *Berlinie*, y często znowu nazad z *Berlina* *Sztafety* odbierają, a o właściwym zamiarze tey *Korrespondencyi*, zgolać nie ku wiadomości *Publiczney* nie przeciska się.

Z *Paryża* d. 26. *Grud*: *Król Hiszpański*, powtornie znowu odmówił, y przyjąć niechciał *Ambassadora* od naszego *Króla*. Tymczasem głoszą, że ieden z *Ministrów* naszych *Zagranicznych*, z szczególnieyszym zleceniem do *Madrytu* posłany będzie.

Król *Jmć* przywołał z *Poselstwa* nazad *Pana de Vergennes* *Ministra* przy *Xiążęciu* *Elektorze Trewirskim*; *Pana de Montezan* *Ministra* przy *Xiążęciu* *Elektorze Palatynatu*; y *Pana Berenger* *Ministra* przy *Seymie Ratyżbońskim*. Przeciwnie zaś, następujący *Posłowie* y *Ministrowie Francuscy* przy *Dworach* *Zagranicznych*, *JP. de Talleyrand* *Ambassador* w *Neapolu*, *JP. d'Osmand* *Minister* w *Rossyi*, *JP. Okelly* *Minister* przy *Xiążęciu* *Elektorze Mogunckim*, y *Pan de Groschlag* *Minister* przy *Cyrkule Wyższego* y *Niższego Renu*, dobrowolnie sami złożyli swe *Urzędy*.

Z *Frankfurtu* d. 31. *Grud*: *Francuzi* w *Worms* czynią *dyspozycye*

do wyprowadzenia się z tamtąd y przeprowadzenia się do *Hanau*.

Dnia 25. tego Miesiąca, General Margraf *de Bouillé*, do *Kassel* przybył.

Głofzą, że Posel *Francuski* w *Koblentz* Pan *de Vergennes*, skoro się dowiedział, że z Poselstwa swego nazad przywołany został, tak zaraz *Białą Kokardę* przypiął, y do Partyi *Francuskich Xiążąt* przyłączył się.

Od *Renu* dnia 28. *Grudnia*. Wielu z *Francuskich Emigrantow* już z *Koblentz* wyiechało. Udaią się teraz oni częścią do *Hanau*, częścią do *St. Goar*. Nie mało z tychże *Emigrantow* wyprowadziło się także już y z *Miasta Worms*. Działa, Wozy, y Konie pod *Artyleryą &c.* które stały w *Türkheim*, na drugą stronę *Renu* przeprowadzono. Za kilka dni, żadnego zgoła *Francuza* w *Worms* niebędzie. Nowy *Francuski* Posel Pan *de St. Croix* przyjechał już do *Koblentz*; ale niemał ieszcze *Audyencyi* u *Xiążęcia Elektora*.

Z *Frankfurtu* d. 31. *Grud*: *Papież* z słabości swojej zupełnie już ozdrowiał; ale *Kardynał Garampi* niebezpiecznie jest chory. *Królewic Angielski August*, dnia 6. *Grudnia* przyjechał do *Neapolu*. *J. X. Maury* z *Rzymu* od *Xiążąt Francuskich* do *Koblentz* jest wokowany.

Z *Erlangi* d. 30. *Grudnia*. W *Alsacyi* *Francuzi* wielkie czynią przygotowania do *Woyny*. Na 60,000. *Woyłka Linowego*, y około 100. tysięcy *Gwardyi Narodowych* w gotowości czeka tylko *Ordynansu* do

wtargnienia do *Państwa Niemieckiego*. *Roziątrzenie Strasburczykow* przeciwko *Emigrantom* tak jest natężone, iż *Kobiety* nawet ofiarowały się z *Woyłkiem* razem na *Woynę* ciągnąć. *Zapalczywość* ich, którą pałają czekając na moment y sposobność mszczenia się urągani y nieprzyzwoitego obeyscia się, którego niektórzy z *Obywatelow* *Strasburzkich* doznawali od *Legii Emigrantow* Pana *Mirabeau*, trudna jest do wyrażenia. *Naygorńza* przytym okoliczność jest następująca, że gdyby *Francuzi* mieli wpaść do *Kraju Niemieckiego*, żadney zgoła aż do *Miasta Moguncyi* *Fortecy* nie ma, któraby impetyczność *zapedów Francuskich*, wstrzymać y zastanowić mogła; ale y samo *Miasto Moguncya* potrzebuie *Garnizonu* od 25,000. ludzi, ażeby w stanie było trzymania się y dawania odporu *Nieprzyjacielowi*. Teraz wszędzie dzieją się przygotowania do obrony *zmiierzające*, wszyscy krzątają się, y w *Kray Trewirski* *wmaszerowały* już, iak *pagłofka niesie*, *cztery Reymenta Austryackiego Woyłka*, y ieszcze o 14,000. *Hassow* *reklamacya* zaś dla *zaślionienia Moguncyi*. *Może* teraz *Francya* *namyśli* się, y *wstrzyma* ieszcze swe *kroki* *zamierzone*; bo gdyby ona *zagrozenia* *swoie* miała *uskutecznić*, tedy przez to samo *niepochybnie* *wyzywałyaby* *większą* *część* *Mocarstw Europejskich* *do* *krwawego* *przeciwko* *sobie* *boju*.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 21. STYCZNIA R. 1792

Z Warszawy dnia 21. Stycznia.

SESSYA SEYMOWA DXXVI. Dnia 20. Stycznia.

Po Zagaieniu Sessyi przez JP. Marszałka Seymowego, na żądanie niektórych JJ.PP. Posłów, był podany Projekt względem Prorogacyi czasu dla *Deputacyi* wyznaczoney do rozpoznania Spraw y zażeń Szlachty *Kurlandzkiej* na Xiążęcia *Jmci Kurlandzkiego*, a to do dnia 2. Kwietnia. Ten Projekt iednomyślnie przyjęty został.

Było potym wiele Wniołków czynionych w różnych materyach, y różne podawane Projekta, a Izczególniey Projekt względem *Erekcyi Suffraganii Polockiey* naywięcey zabrał czasu; na który gdy zgody nie było, rzecz w tey okolicznosci do dalszey Decyzyi zostawiona została.

Sessyą Solwano na Pñiedzialek, to jest na dzień 23. Stycznia.

Z *Siewierza* dnia 1. Stycznia. Urzędnicy, Ziemianie, y Obywatele Xięstwa *Siewierskiego*, obchodząc uroczyscie Epokę ziednoczenia swego z Obywatelami Państwa Rzeczypltey *Polskiej*, Prawem terażniejszego Seymu dokonaną, zgromadzili się licznie w sam dzień Nowego Roku do Miasta *Siewierza*, jako Stolicy Xięstwa tego, gdzie po odprawioney na dziękczynienie Bogu Solenney Wotywie y Kazaniu przez *JX. Świątkowskiego*, Teologii y Obóyga Prawa Doktora, na uwielbienie *Ustawy Rządowej* dnia 3. Maia mianym, przy letnym z harmat uderzeniu, intonowane było *Te Deum laudamus* przez *JX. Prusa* Dziekana y Proboszcza miejscowego; po skończonym zaś Nabożeństwie, zabrał Głos JP. *Franciszek Badeni* Szambelan *JK* Mości, zachęcając Zgromadzonych Obywateli, do zaprzyśiężenia wierności y obrony *Konstytucyj Polskiej* w dniu 3. Maia Roku zelzłego uchwaloney; którą to Przyśięgę, za przewodnictwem tegoż JP. Szambelana, wszyscy przytomni Obywatele w Kościele wykonawszy, zaproszeni byli przez wspomnionego JP. *Badeniego* na Obiad, gdzie w posród okrzyków radości y nieustannym odgłosie harmat, spełniane były zdrowia: — *Vivat Król! Vivat Stany Seymujące! Vivat Cnotliwi Marszałkowie! Vivat Konstytucya! Vivat Ziednoczenie Narodu!* &c.

Z *Brandeburgii* dnia 2. Stycz: Wiadomo już, iż dnia 14. Maia Roku zelzłego, ustanowiona jest *Kommissya* dla examinowania *Aspirantow* chcących wnieść do *Stanu Duchownego*. Teraz, dnia 15. zelzłego Miesiąca, taż *Kommissya* odebrała następujące nowe *Rozporządzenie* od Króla *Jmci*.

„*Kommissya* weźmie sobie za *Regulę Edykt* o *Religii* Roku 1788. wydany, który we wszystkich swych częściach iaknayscisley ma być zachowany, y do skutku przyprowadzany; a to dla utrzymania *Prawowierności*, y czysłej *Nauki Chrześciańskiej*.

Najpierwsze staranie będzie tej Komisji, ażeby miała dwa Regestra, jeden *Dobrych*, a drugi *Złych* wszystkich *Duchownych* Osób.

Na Regestrze *Dobrych Duchownych*, mają się znajdować wszyscy ci *Kaznodzieie* y *Szkoł* *Nauczyciele*, którzy dystrygują się przykładowym swym życiem, swoją *Prawowiernością*, y swoim mocnym przywiązaniem do dawney y czystey *Nauki Chrześcijańskiej*; przez co stali się godnymi dalszey y lepszey *promocyi*.

Na drugim *Złych Duchownych* Regestrze mają być spisani wszyscy *Pseudo-Filozofowie* y *Illuminaci*; tudzież wszyscy *Duchowni* gorzkie życie prowadzący. Pierwszych, trzeba zbliska pilnować, ażeby Błędów swych nie rozśiewali. Drugiż powinni być ukarani naprzód podług *Praw Konfesyorskich*; a jeśli by po tej karze nie było ielzche poprawy, mają być wydani do *Sąd* *Świeckiego*.

Wszyscy *Kandydaci* y *Aspiranci* do *Ministerium Kościelnego* y *Szkołnego*, powinni być ściśle *examinowani*, czy nie są zarażeni szkodliwą *Nauką* *Pretendowanych Illuminatów*, ażeby byli oddaleni od *Nauczycielstwa Publicznego*; y oraz, ażeby *Kościół* y *Szkoły* nie były powierzone innym, tylko samemu prawdziwym *Ministrom Chrystusowym*.

Naostatku, *Król* *Imię* przykazuje *Examinatorom* największą pilność w *Urzędzie* swoim iak przystoi na mających *Religię* y *Pocziwość*; ażeby przy pomocy *Boskiej*, zagubione było *Niedowiarstwo* y *Falszywe Nauki*, a *Lud* utrzymywany był w *Religię Jezusowey*.

Z *Sztokolmu* d. 27. *Grudnia*. Już teraz z większym coraz głośniejszym zapewnieniem, iż *Seym* odprawiony będzie w *Gesle*, y zacznie się ku końcowi *Stycznia*. *Rozporządzenia* dla przyzwoitego lokowania *Osób Stany* składających, y *opatrzenia* innych *Rekwizytów*, iuż tam są uczynione. *Gubernator* *Miasta Gesle* *Hrabia Cronstedt*, otrzymał, iak pogłoska niesie, *zlecenie* od *Króla*, ażeby się udał do *Pomeranii* dla *przejrzenia* tam *rachunków Skarbowych Kraiu* *tamecznego*. *Podczas* iego *niebytności*, *Pan de Nordin* *Gubernator* w *Fahlun*, *Interesami* *Gubernii* w *Gesle* będzie *zawiaadował*.

Z *Kopenhagi* d. 3. *Stycznia*. Z *Sztokolmu* donoszą, że *Szwedzki Seym* *Zagaiony* *zostanie* dnia 23. *Stycznia* w *Gesle*, na którym *Seymie* *Interesa*, *mianowicie* *Skarbowe*, być mają *traktowane*. *Officerowie* y *Urzednicy Cywilni* z *Stanu Rycerskiego*, na wyraźny *rozkaz* *Króla* *Imci* nie będą się *znajdowali* na *owym Seymie*, ale *zostaną* przy swoich *Reymentach*, y przy *sprawowaniu* swych *Urzędów*.

Z *Hamburga* d. 5. *Stycznia*. Dnia 2. tego *Miesiąca*, *trzey* *Kuryerowie* *Szwedzcy*, *Panowie* *Seigneur*, *Fontune*, y *Cesar*, z *Sztokolmu* *odjeżdżać*, *przejeżdżali* przez *tuteysze Miasto* do *Paryża* &c: *Dziś* także po *południu* *Kuryer* *Rossyjski* z *Kopenhagi* *iodący*, przez *tuteysze Miasto* do *Peterzburga* *poiechał*.

Z *Kolonii* d. 31. *Grudnia*. Z *Bonn* donoszą, że *Magistrat* *Miasta Worms* na *piśmie* *uczynił* *Rekwizycyę* do *Xiążąt Francuskich* tamże *bawiących* się, ażeby się *chcieli* *wyprowadzić* z *Miasta*, y że *Magistrat* *donosił* także o *tym Xiążęciu* *Elektorowi* *Mogunckiemu*, iako *Biskupowi* *Wormackiemu*, *prosząc* o *iego Instancyę* w *tey mierze*; *poczym* *Xiąże* *Elektor* *wysłał* *Kuryera* do *Xiążęcia de Condé*. *Donoszą* tak-

że, że *Stany Trewirskie*, prócz *Remonstracyi Xiążęciu Elektorowi* względem pozbycia się *Francuskich Emigrantow* podaney, udały się ieszczé pod dniem 22. Grudnia do *Imperyalney Kamery Wetzlariskiey* prosząc o *Mandat*, ażeby *Francuskich Emigrantow* z Kraiu rugowano. (*de abducendo milite Gallico.*)

Od *Granic Rossyiskich* d. 28. Grudnia. Wiadomości z *Peterzburgá* donoszą, że *General Suwárow*, który w *Finlandyi* miał *Kommandę*, do *Peterzburga* przybył. *Hrabia Esterházy Agent Francuskich Xiążąt* przy *Dworze Peterzburskim*, prezentował się tam u *Dworu* w nowym tym *Mundurze*, y przy *tey Szpadzie*, iakie wszystkim *Emigrantom Francuskim Stanu Rycerskiego*, od *Xiążąt Braci Króla*, są rozdane.

Z *Pragi* dnia 3. *Stycznia*. Właśnie teraz dowiadujemy się, że wszyscy *Officerowie Césarscy* za *Urlopem* nieprzytomni, odebrali *Ordynans stawienia* się nieodwólcnie przy swoich *Reymentach*.

Z *Koblencz* dnia 2. *Stycznia*. *Cesarz Jmć* uwiadomił naszego „ *Xiążęcia Elektora* „, że gdyby *Xięstwo Elektorstwo Trewirskie* mia- „, to być *attakowane* od *Francuzow*; niedawszy z *strony naszej* „, przez *pobłażanie* y *sprzyianie* *kupieniom* się *zbroynym Francuskich* „, *Emigrantow* do tego *okazyi* *żadney*; *Cesarz Jmć* w tym *wyrażo-* „, *nym* *przypadku*, a nie w *innym*, dał *Ordynans skwapliwego* y *fil-* „, *nego* *bronienia* *Xięstwa Elektorstwa Trewirskiego*; dla *uniknienia* „, *zaś* *wszelkich* *zatargow*, *Jego Césarska Mość* *żąda* iako *Szef Pań-* „, *stwa Niemieckiego*, ażeby w *tuteyszym Kraiu*, względem *wspomnio-* „, *nych Emigrantow*, *takie* *przedsięwzięto* *rozrządzenia*, iakie w *Au-* „, *stryackich Niderlandch* *poczyniono*. „

Z *Kolonii* d. 2. *Stycz*: Dowiadujemy się, że *zaproponowano* z *strony Francyi*, ażeby dla *bonifikowania* *straty* *Xiążąt Niemieckich*, *Rzeka Sar* w *Alsacyi* była *wzięta* za *Liniją Graniczną*, z *odstąpieniem* *Kraiu* na *tey stronie* do *Niemiec*.

Król Jmć Szwedzki, iak *głoszą*, na *początku Marca* *przybędzie* do *Bruxelli*.

Od *Granic Rossyiskich* d. 2. *Stycz*: Z *Peterzburga* donoszą, że *Imperatorowa* *Jeymość* *nominowała* *Generala en Chef* *JPana Muszyn-Pufszkin* na *Gubernatora Stolicy* y *Wyburga* na *miejscu* *zmarłego* *Grafa de Bruce*. *General Suwárow* z *Peterzburga* *poiechał* *nazad* do *Finlandyi*. *Sztafeta* z *Koblencz* *przybywszy* do *Peterzburga*, *wielką* *wzniciła* *niespokoyność* *między* *tamecznymi* *Emigrantami Francuskiemi*.

Z *Koblencz* d. 3. *Stycz*: Teraz *twierdzą* tu, iż *Feltmarszałek de Bender* *przybliży* 20,000. *Woyłka* *Austryackiego*, dla *załlonienia* *Gra-*

nic *Trewirskich*, gdyby nas *Francuzi* chcieli atakować. Głoszą też, że *Woylko* od 80,000. *Austryakow* zostanie zgromadzone y użyte przeciwko *Francuzom*, w przypadku wtargnienia ich do *Niemiec*. Podobnych wiadomości z *Berlina* także spodziewamy się.

Post Scriptum. Właśnie teraz upewniają, że *Francuzi* nie będą napastowali naszych *Granic*, y że *Systema* Pana *de Bréteuil* względem ustanowienia we *Francyi* dwóch *Jzb Wyższej y Niższej* (tak iak w *Anglii*) podobno przyjęte zostanie. Przynajmniej wspomniane *Syste- ma* u wszystkich *Mocarstw*, y u wielu z umiarkowańszych *Francu- zow* znalazło *Approbatę*. Co zaś głoszą o ułożoney iuż *Konwen- cyi* aktualney, wedle której do *Dzielenia* *Krolestwa Francuskiego* przystąpić mają, skoro *Francuzi* zbrojni wtargnęliby do *Państwa Niemieckiego*; to nierównie większego ieszcze potrzebuie potwier- dzenia.

Przy dzisiejszey *Gazecie*, rozdaie się *Addyament*, zawierający resztę *Konfytucyi* o *Sądach Ziemiańskich*. Rozdaie się także przy dzisiejszey *Gazecie* uczone y gruntowue *Pismo* pod Ty- tułem: *Uwagi nad Wolnością Drukowania, y Przedaży Książ Publiczney*.

DONIEŚIENIA Z WARSZAWY DNIA 21. Stycznia Roku 1792.

Licytacya *Dworku*, ogrodu, oranżeryi murowaney, z *Stayniami* y *wozowniami*, *Suk- cessorów Kopschowskich*, w *Ulicy Twarda* zwaney, pod N. 1085. *lytuowaney*, *Konkurfowi* pod- danych, z mocy *rezolucyi* *Urzedu Miasta Grzybowa* do dnia 25. *Miesiaca Stycznia R. 1792* prorogowana została. *Zyczący* sobie nabyć, w dniu wyżej *Oznaczonym*, na *Ratuszu* tegoż *Miasta*, o godzinie 3. po *południu* stawić się zechcą.

Usiektu *ludzi* dwóch d. 4. *Grudnia*, *ieden furman*, *wzrostu* *miernego*, *twarży* *okrągley*, *włosy* *czarne*, z *warkoczem*, w *libery* *makowey*, *lat* 20. *maiący*, *drugi* *chłopiec* *lat* 18. *maiący*, *wzrostu* *małego*, *twarży* *okrągley*, *warkocz* *czaray*, w *libery*, *iedna* *granatowa* z *żółtym*, *druga* *zielona* z *czarnemi* *obszlegami*, *piłaszce* *obydwa* *zielone* z *karmazynowemi* *obszlegami*, *obydwe* *poddani*. *Ktoby* *takowych* *ludzi* *przeioł*, *niech* *da* *znać*, *lub* *famiych* *oddał* *do* *Poczty Węgrowskiej*; *expens* *będzie* *wrócony*; y *zupelną* *dla* *niebie* *nadgrode* *odbiorą*. — *Z* *abrali* *rzeczy* *to* *ieść* *pieniędzy* *Czerw*: *Zł*: 40. *karabinek*, *bieliznę*, *kilka* *sztak* *liśw*. — *Imiona* *tych* *Furma- now* *Selwester* *Utko*; *drugi* *Marcin* *Woyciechowski*.

Dnia 19. *Stycznia* *wieczorem*, *zginęła* w *Warszawie* *para* *koni* z *sankami*. *Iedna* *klacz* *kara*, *drugi* *koń* *dereżowaty*; na *nich* *szczie* *rzemieinne* z *postronkami* *konopnemi*, *leyce* *rze- mienne*; *lanki* z *wałżkiem* *ordynaryjne*, *nie* *malowane*, z *poduszka* *kurzaną*, *dyszal* *przy* *na- źelunikach* *okuty*. *Ktoby* *te* *konie* *połtrzegł*, *lub* *o* *nich* *dowiedział* *się*, *niech* *raczy* *dać* *znać* *do* *JJ. XX. Karmelitów* *na* *Lesznie*, *a* *przyzwolta* *naprode* *odbierze*.

Ktoby *sobie* *zyczyl* *nabyć* *skrzypce* *Włokis* *stare*, *Autora* *Amatego*, *może* *ie* *widzieć* w *Kamienicy* *należącoy* *do* *Starego* *Miasta* *za* *Bernardynkami* *na* *Martienstadi* w *Sklepie* *Korzennym* *nie* *daleko* *Łazienek*.

Licytacya *Dworku* *Sukcessorow Skrońskich* przy *Ulicy* *Szymanowskiey* pod 2053. *stoiącego*, *mocą* *Dekretu* *Sądów* *Grodzkich* *Potocznych* *Warsz*; y *Ziazdowego*, *ostatnim* *terminem* *dnia* 4. *Lutego* 1792. *na* *gruncie* *odbywać* *się* *będzie* *przez* *Urząd* *Burgrabki* *Grodzki* *Warszawski* *Ziazdowy*.